２０２６年２月５日

報道各位

株式会社永谷園 総務部広報室

問い合わせ先：０３―５４０１－７６６５

永谷園ホールディングスおよび永谷園における役員、人事異動および組織変更に関するお知らせ

 このたび、株式会社永谷園ホールディングス、永谷園におきまして、下記のとおり役員、人事異動および組織変

更を行いますので、お知らせいたします。

記

１． 永谷園ホールディングス（２０２６年４月１日付）

① 役員、人事異動

② 組織変更・名称変更

➤経営戦略本部

・デジタル推進部、新設

➤管理本部

・管理本部、廃止

・管理本部内のグループ総務部をグループ管理部に名称変更し、経営戦略本部へ移管

・管理本部内の不動産部を財務本部へ移管

氏 名 新職 現職

永谷 泰次郎 代表取締役会長ＣＥＯ（最高経営責任者） 代表取締役社長

上田谷 真一 取締役社長ＣＯＯ（最高執行責任者） 執行役員副社長

池田 憲一

取締役ＣＳＯ（最高戦略責任者）

専務執行役員

経営戦略本部長

常務執行役員経営戦略本部長

兼 海外事業本部長

兼  Ｃｈａｕｃｅｒ事業部長

楠 敏弘
専務執行役員ＣＦＯ（最高財務責任者）

財務本部長

専務執行役員

最高財務責任者

財務本部長

清水 宏之

執行役員

海外事業本部長

兼 Ｃｈａｕｃｅｒ事業部長

海外事業本部付

永谷 昌一郎

執行役員

経営戦略副本部長

兼 デジタル推進部長

兼 財務副本部長

経営戦略副本部長

兼 財務副本部長

冨田 秀和 経営戦略本部 グループ管理部長 管理本部 グループ総務部長

田中 雅喜 財務本部 不動産部長 管理本部 不動産部長

豊田 操 退職 専務執行役員 管理本部長

大山 昌弘 退職 常務執行役員

２． 永谷園（２０２６年４月１日付）

① 役員、人事異動

② 組織変更・名称変更

➤ マーケティング本部

 ・各ユニット（部）の名称変更

Ａユニット → みそ汁・スープマーケティング部

  Ｂユニット → お茶づけ・ふりかけマーケティング部

Ｃユニット → 麺・惣菜マーケティング部

 ・商品広報部をコミュニケーションデザイン部へ統合

 ・業務サポート部をマーケティング戦略室へ統合

氏 名 新職 現職

上田 勝幸 執行役員 人事部長 人事部長

永谷 嘉孝 執行役員 マーケティング副本部長
マーケティング副本部長

兼 マーケティング戦略室長

小澤 健
マーケティング本部

みそ汁・スープマーケティング部長
マーケティング本部 Ａユニット長

山川 真史
マーケティング本部

お茶づけ・ふりかけマーケティング部長

マーケティング本部 Ｂユニット長

兼 業務サポート部長

竹田 久輝
マーケティング本部

麺・惣菜マーケティング部長
マーケティング本部 Ｃユニット長

上木 康広
マーケティング本部

マーケティング戦略室長

マーケティング本部

マーケティング戦略室 販売戦略課長

兼 マーケティング戦略課長

石井 啓邦 営業副本部長
営業副本部長

兼 統括部長

山崎 朋昭 営業本部 商品企画営業部長 営業本部 業務用営業部長

中嶋 豊士 営業本部 広域営業部長 営業本部 統括部 福岡支店長

田畑 優 営業本部 札幌支店長
営業本部 統括部 関東信越支店

販売一課長

山田 耕児 営業本部 東北支店長 営業本部 統括部 大阪支店長

大梶 和宏 営業本部 関東信越支店長 営業本部 統括部 札幌支店長

保坂 和秀
営業本部 東京支店長

兼 営業推進室長

営業本部 統括部 東京支店長

兼 営業人材開発室長

山本 章一 営業本部 大阪支店長 営業本部 統括部 中四国支店長

三井 周 営業本部 中四国支店長 営業本部 統括部 仙台支店長

安藤 穂一郎 営業本部 九州支店長 営業本部 広域営業部長

遠山 哲也 営業本部 ビジネスサポート室長 営業本部 統括部 関東信越支店長

➤営業本部

 ・ビジネスサポート室新設

 ・支店名の名称変更

  仙台支店 → 東北支店

  福岡支店 → 九州支店

 ・部署名の名称変更

  営業人材開発室 → 営業推進室

 ・統括部を営業戦略室へ統合

 ・業務用営業部を商品企画営業部へ統合

 ・商品企画営業部の機能の一部を広域営業部へ統合

➤人事部

 ・総務部を人事部へ統合

 なお、本件に関する問い合わせは広報室（０３－５４０１－７６６５）までお願いします。

以 上